Quæ à Verbis, aut eorum Participiis vel Supinis deducuntur, & Tempus non signifi-

significant. *ut, Orbile, à Cubo: Audientiâ, ab Audiens: Innocens, à Nocens; Amator, ab Amatum: Lectio, à Lectum; Doctus, à Participio Doctus.*

△ *A quibus Temporibus deducuntur?*

¶

Vel à Præsente seu ipso Themate Verbi: vel à Præsente Participii: vel ab altero Supinorum: vel à Præterito Participii.

Terminaciones vide in Hypomnemati.

CAPUT XXXII.

DE FIGURA NOMINUM.

□ *Nomina Composita ex quibus Orationis partibus constant?*

Vel ex diversis Nominibus. *ut, Paterfamilias, Magnanimus, Unoculus, Uniusmodi. Sic ex Nomine & particula Numerali. ut, Annus, Biennium, Triennium, Quadriennium, Quinquennium, Sexennium. Dies, Biduum, Triduum, Quadratum. Mensis, Bimestris, Trimestris, Quadrimestris, Quinquemestris, Semestris. Pes, Bipes, Tripes, Quadrupes, Sesquipes, Semipes. Caput, Biceps, Triceps. Remus, Biremis, Triremis, Quadriremis, Quinqueregis. Via, Bivium, Trivium, Quadrivium. Hora, Semihora, Sesquihora. Homo, Semihomo. Vir, Semivir. Fera, Semifer. Arma, Semiarmis. Circulus, Semicirculus. Somnus, Semisomnus. Vivus, Semivivus. Libra, Selibra. Uncia, Semuncia. Pedalis, Sesquipedalis. Modius, Semo dius, Sesquimodius. Centum, Sesquicentum, &c.*
Vel

Vel Nomine & Prono
di. Uniusmodi, Uniusquod
Vel Nomine & Ver
cipi demerger, Falsifrag
rigni.

Vel Nomine &
quis. Neatateson salu

Vel Nomine &
na. Maleficus, Demerit

Vel ex Nomine & l
nuntia, Defensio, Inf
cor, Diurni, Serorel

Vel Nomine & S
ut, Ulysses, Polipe, Ta

Ulysses, Polipe, Ta
Ulysses, Polipe, Ta

Ulysses, Polipe, Ta
que, Polipe, Ta
que, Polipe, Ta

DE PR

MIN

CAPUT

QUID PRON

Quo lin

Quid sit Prono
Pronomen est pars o
Pronomen demonstrandi

Vel ex Nomine & Pronomine. ut, *Cuiusmodi, Iſtiusmodi, Unusquisque, Quotusquisque.*

Vel ex Nomine & Verbo. ut, *Agripeta, Lucifer, Armiger, Fœdifragus, Grandiloquus, Morigerus.*

Vel ex Nomine & Participio. ut, *Breviloquens, Senatusconsultum, Plebiscitum.*

Vel ex Nomine & Adverbio. ut, *Maleſanus, Maleſidus, Benedictio, Negotium.*

Vel ex Nomine & Prepoſitione. ut, *Internuncius, Deformis, Informis, Indoctus, Concors, Discors, Secors vel Socors, Vecors.*

Vel ex Nomine & Syllabica adiectione. ut, *Uterque, Plerique, Tantundem, Totidem, Utervis, Quantumvis, Uterlibet, Quantumlibet, Utercunque, Quantuscunque, Quantuluscunque, Qualiscunque, Quotuscunque, Quocunque, Cuiusmodicunque.*

DE PRONO- MINE.

CAPUT I.

QVID PRONOMEN, ET
Quot ſint.

* Quid eſt Pronomen? 1

PRONOMEN eſt pars orationis, qua utimur in demonſtranda aut repetenda re,
H ubi

2. ubi Nominis repetitio ingrata ² erat futura.

* *Quot sunt Pronomina?*

Viginti: *Ego, Tu, Sui, Hic, Iste, Ille, Ipse, Is, Qui, Quis vel Quis, Meus, Tuus, Saus, Noster, Vester, Nostras, Vestras, Cuius, & Cuius.*

* *Quotplex est Pronomen?*

Duplex: Aliud Substantivum, *ut, Ego, Tu, Sui:*

Aliud Adjectivum, *ut, Hic, Iste, & reliqua omnia.*

† *Quot accidunt Pronomini?*

Præter Generaliora, *ut Speciem, Figuram, Personam, etiam Significatio, Genus, & Declinatio.*

CAPUT II.

DE SPECIE PRONOMINUM.

* *Quot sunt Species Pronominum?*

Dux: Primitiva, cuius sunt undecim: *Ego, Tu, Sui, Hic, Iste, Ille, Ipse, Is, Qui, Quis vel Qui, & Derivata, cuius sunt novem: Meus, Tuus, Saus, Noster, Vester, Nostras, Vestras, Cuius & Cuius.*

CAPUT III.

DE FIGURA PRONOMINUM.

* *Quot sunt Figura Pronominum?*

Dux:

Dux: Simplex, *ut Ego.*
Composita, *ut Tu, Sui.*

¶ *Quot modis componitur?*

Septem modis. I. Int

Quibus, *Ego, Ipse, Augetur.*

mi, Tu, Te, Sese.

II. Cum Verbis, *ut Ego.*

III. Cum Adverbis.

Ellum, *non, si, pro, Ecce.*

Sic Nunc, Nunc.

IV. Cum Propositione.

strophæ, *ut, Meum, Terentium.*

Quibusdam, Nominum, *ut, Meum.*

Adverbiorum, *ut, Meum.*

V. Cum Coniunctivis.

Quibus, *ut, Meum, Ego, Tu.*

quam, *ut, Meum.*

VI. Cum Nominibus, *ut, Meum.*

quibus, *ut, Meum, Ego, Tu.*

lium, *ut, Meum, Ego, Tu.*

pleraque, *ut, Meum, Ego, Tu.*

VII. Cum syllabis, *ut, Meum.*

MEI, CINE, TIE, PSE.

CINQUEM, & hinc.

Thabitur, *ut, Tu, Me.*

MEI, *ut, Tu, Me.*

vorum, *ut, Tu, Me.*

met, *ut, Tu, Me.*

Tibi, *ut, Tu, Me.*

H. 2

Dua: Simplex, *ut Ego.*
 Composita, *ut Egomet.*

□ *Quot modis componuntur Pronomina?*

Septem modis. I. Inter sese. *ut, Isthic, Illic, Quisquis, Egoipse, Tuipse, Suiipsus, Ipsise, Me-me, Tutu, Tere, Sese.* 1.

II. Cum Verbis. *ut Quivis, Quilibet.* 2.

III. Cum Adverbiis. *ut Eccum, am, os, as.* 3.

IV. *Ellum, am, os, as. pro Ecce eum, Ecce illum & c.* 4.
Sic Nunquis, Nequis.

V. Cum Præpositione CUM per Anathrophen. *ut, Mecum, Tecum, Secum, Quicum, Quibuscum, Nobiscum, Vobiscum.* Quæ inter Adverbia aliqui referre solent.

VI. Cum Conjunctionibus. *ut Quisque, Quisve, Quisnam, Equis, Ecquisnam, Quisquam, Siquis.*

VII. Cum Nominibus. *ut, Aliquis, Unusquisque, Cuiusmodi, Eiusmodi, Huiusmodi, Illiusmodi, Istiusmodi, Cuiusmodi & c.* Quorum pleraque inter Nomina referri solent.

VIII. Cum syllabicis adjectionibus, ⁶ TE, MET, CE, CINE, PTE, PSE, DAM, DEM, CUNQVE, PIAM, & si forte sunt similes. 6.

TE, adjicitur voci Tu. *ut Tute.*

MET, adjicitur omnibus casibus Primitivorum Ego & Tu. *Egomet, Meimet, Mibimet, Memet, Nosmet & c. Tutemet, Tuimet, Tibimet, Temet, Vosmet, & c.* 7.

H 2

CE,

8. CE, Pronomini Hic.³ *ut, Hicce, Hacce, Hosce, Huiusce, Hiscce, Hosce, &c.* Et Genitivo Eius. *ut Eiusce.* unde Eiuscemodi, Item Cuius. *ut, Cuiusce, à quo Cuiuscemodi :* quando non Interrogativè sed Relativè accipiuntur.

CINE, additur Pronomini Hic, in iis Casibus qui in C finiunt. *ut, Hiccine, Haccine, Hoccine, Huncine, &c.*

9. PTE, Ablativis, Meo, Tuo, Suo, Nostro, Vestro,⁹ in omni genere. *ut, Meopte, Tuopte, Suopte, Nostropte, Vestropte, Meapte, Tuapte, Suapte, Nostroapte, Vestroapte.*

PSE, additur duobus, *Eampse & Eapse,* sicut *Reapse :* quasi *Eam ipsam, Ea ipsa.*

10. DAM & CUNQVE, cum Qui,¹⁰ per omnes Casus, Numeros, & Genera. *ut, Quidam, Qvicunqve.*

- II. DEM cum Is. *ut, Idem, & geminatum Identidem, quasi Idem & idem.* Sicut *Tantundem, Totidem.* Alii ab Is & Demum¹¹ componunt, PIAM, cum Quis. *ut, Qvispiam.*

CAPUT IV.

DE SIGNIFICATIONE Pronominum.

- I. † *Quot sunt Significationes 1 Pronominum?*
 2. Sex: ² Demonstrativa, Relativa, Reciproca, Interrogativa, Possessiva, & Gentilis.
 3. † *Quæ Pronomina sunt Demonstrativa?*
 4. 5. *Ego, Tu, Hic, Iste, Ille, Is, Illic, Iste hic.*

† *Quæ*

† *Quæ sunt Idem*
 Hic, Iste, Ille, Is, Illic, Iste hic.

Hic, Iste, Ille, Is, Illic, Iste hic.

† *Quæ sunt Reciproca*

Meo, Tuo, Suo, Nostro, Vestro.

† *Quæ sunt Interrogativa*

Quis, Quisquam, Quisquam, Quisquam.

Quisquam, Quisquam, Quisquam, Quisquam.

† *Hic interdem Interrogativa*

Quisquam, Quisquam, Quisquam, Quisquam.

† *Quæ sunt Possessiva*

Meo, Tuo, Suo, Nostro, Vestro.

† *Quæ sunt Gentilis*

Quisquam, Quisquam, Quisquam, Quisquam.

† *Quæ sunt Relativa*

Quisquam, Quisquam, Quisquam, Quisquam.

† *Quæ sunt Demonstrativa*

Hic, Iste, Ille, Is, Illic, Iste hic.

† *Quæ sunt Reciproca*

Meo, Tuo, Suo, Nostro, Vestro.

† *Quæ sunt Interrogativa*

Quisquam, Quisquam, Quisquam, Quisquam.

† *Quæ sunt Possessiva*

Meo, Tuo, Suo, Nostro, Vestro.

† *Quæ sunt Gentilis*

Quisquam, Quisquam, Quisquam, Quisquam.

† *Quæ sunt Relativa*

Quisquam, Quisquam, Quisquam, Quisquam.

† *Quæ sunt Demonstrativa*

Hic, Iste, Ille, Is, Illic, Iste hic.

† *Quæ sunt Reciproca*

Meo, Tuo, Suo, Nostro, Vestro.

† *Quæ sunt Interrogativa*

Quisquam, Quisquam, Quisquam, Quisquam.

† *Quæ sunt Possessiva*

Meo, Tuo, Suo, Nostro, Vestro.

† *Quæ sunt Relativa?* 6

Ille, Ipse, Is, Qui, Idem. Interdum etiam
Hic & Iste.

6.

7.

† *Quæ sunt Reciproca?* 8

Su, & Suus.

8.

† *Quæ sunt Interrogativa?*

Quis vel Qui, Cuius, & Cuias. Et ex Com-
positis, *Ecquis, Quisnam, Ecquisnam, Nunquis,*
Quisve.

9.

△ Hæc interdum Interrogandi vim amittunt, & In-
definitam significationem induunt. *Nescio quis*
generit. Scribe quid profeceris. Nescio cuium sit
pecus, &c.

† *Quæ sunt Possessiva?*

Meus, Tuus, Suus, Noster, & Vester.

10. II.

△ Significant & Possessionem, Genitivi utriusvis
Numeri Pronominum Adjectivorum Demon-
strativorum & Relativorum. *ut, Huius, Istius, Illi-*
us, Ipsius, Eius, Cuius, Horum, Harum, Istorum, I-
starum, &c.

† *Quæ sunt Gentilia?* 12

Nostras & Vestras.

12

△ *Quotuplicia sunt Relativa?*

Duplicia: Substantiæ, quæ referunt ante-
cedens Substantivum. *ut, Ille, Ipse, Is, Qui.* Et
Accidentis, quæ referunt antecedens Adje-
ctivum. *ut sunt ex Nominibus, Talis, Tantis,*
Tot, Totus: & his correlata, *Qualis, Quantus,*
Quot, Quotus: quando scilicet non Interro-
gativè, sed Indefinitè ponuntur.

† *Quando utimur Reciprocis?*

H 3

Quum

* Dic Regulas de Generibus Pronominum?

I. *Ego, Tu, Sui*, sunt Substantiva Generis Omnis.

II. *Nostros, Vestros, Cuius*,¹ sunt Adjectiva unius terminationis, ideoque Generis Omnis.

III. *Quisquam*² Compositum, Generis Communis est.

Δ Sic antiquè etiam *Quis*,³ sive Interrogativum,⁴ sive Indefinitum.⁵

IV. Reliqua Pronomina omnia, sunt trium Generum & Terminationum.

* Quomodo moventur?

<i>Hic</i>	<i>Hec</i>	<i>Hoc.</i>	
<i>Iste</i>	<i>Ista</i>	<i>Istud.</i>	
<i>Ille</i> ⁶	<i>Ille</i>	<i>Illud.</i>	6.
<i>Ipsè, vel Ipsus</i> ⁷	<i>Ipsa</i>	<i>Ipsum.</i>	7.
<i>Is</i>	<i>Es</i>	<i>Id.</i>	
<i>Qui</i>	<i>Que</i>	<i>Quod.</i>	
<i>Quis vel Qui,</i>	<i>Que vel Qua,</i>	<i>Quod vel Quid.</i>	
<i>Meus</i>	<i>Mea</i>	<i>Meum.</i>	
<i>Tuus</i>	<i>Tua</i>	<i>Tuum.</i>	
<i>Suus</i>	<i>Sua</i>	<i>Suum.</i>	
<i>Cuius</i>	<i>Cuius</i>	<i>Cuium.</i>	
<i>Noster</i>	<i>Nostra</i>	<i>Nostrum.</i>	
<i>Vester</i>	<i>Vestra</i>	<i>Vestrum.</i>	

CAPUT VI.
DE PERSONA PRONOMINUM.

* Quot sunt Personae Pronominum?

H 4

Tres:

Tres: Prima, *ut Ego, cum suis Casibus.*

Secunda: *ut Tu, cum suis Casibus, & omnes Vocativi.*

1. Tertia: *ut Sui, & reliqua omnia, nisi¹ cum Ego aut Tu ponantur.*

CAPUT VII.

DE DECLINATIONE PRONOMINUM.

† *Quomodo declinantur Pronomina?*

1. Primitiva ferè suam peculiarem¹ habent Declinationem, quæ ex Donato repetenda est.

Derivata verò sequuntur Declinationem Nominum Adjectivorum trium aut unius terminationis, per omnes Casus utriusque Numeri.

* *Dic Regulas de Declinatione Pronominum.*

2. * I. Pronomina carent Vocativo, præter hæc quatuor: *Tu, Meus, Noster, & Nostras.*
† Et quæ præterea Verbis secundæ personæ præponi, aut cum particulis Vocandi jungi possunt. *ut.*

Terent: Aperite actutum aliquis ostium.

Virgil: Exoriare aliquis nostris ex ossibus ultor.

Ovid: Ipse meas æther suscipe summe preces.

Tibull: Tu mihi libertas illa paterna vale.

Cicer: O Nox illa, qua tenebras attulisti.

† II. In

† II. In Compo
rit declinant
tate, invariabi
numque, *Quo*
que, Alitum, Al
Et.

Interque O
ut, Eiusmodi, Ca
Si uterque l

ut:

Sing: N. G.

G. Ca

D. Ca

Ac. Ca

Ab. Ca

Plur: N. G.

G. Ca

D. Ca

Ac. Ca

Ab. Ca

Ab. Ca

CAP

DE ANOM

† *Resunt.*

I. Destinatio

starecum, pro

II. Regula illa

bus Neurocum,

† II. In Compositis, Recti tantum moventur & declinantur: Obliqui verò & alia particulae, invariables sunt. ut, *Quicumque, Cuiuscunque, Quaecunque, Quodcunque &c. Aliquis, Alicuius, Alicui, Aliquam, Aliqua, aliquid &c.*

Si uterque Obliquus est, neuter declinatur. ut, *Eiusmodi, Cuiusmodi.*

Si uterque Rectus est, uterque declinatur. ut:

Sing : N.	<i>Quisquis.</i> ³	<i>Quicquid.</i>	3.
G.	<i>Cuiuscuius.</i> ⁴		4.
D.	<i>Cuieni.</i>		
Ac.	<i>Quemquem.</i>	<i>Quicquid.</i>	
Ab.	<i>Quoquo Quaque Quoquo.</i>		
Plur : N.	<i>Quiqui</i>	<i>Quaeque.</i>	
G.	<i>Quorumquorum,</i>		
D.	<i>Quibusquibus.</i>		
Ac.	<i>Quosquos</i>	<i>Quaeque.</i>	
Ab.	<i>Quibusquibus.</i>		

CAPUT VIII.

DE ANOMALIA PRONOMINUM.

△ *Quae sunt Anomaliae Pronominum?*

I. Declinatio trium Primitivorum Substantivorum, prorsus Anomala est.

II. Regula illa de tribus similibus Casibus Neutorum, in Anomalis hisce non valet.

H 5 let,

let. *Ut, ab Ego, Tu, Sui*, Accusativus est, *Me, Te, Se*, etiam si in Neutro genere ponantur.

- III. Nec illa Regula, Neutorum Nominativos, Accusativos & Vocativos plurales in A terminari, in omnibus Pronominibus locum habet. *ut, in Ego, Tu, Sui, Hic, ¹ Qui, & Quis vel Qui.*

- Excipiuntur Composita hæc: *Aliquis, Ecquis, Nequis, Nunquis, & Siquis*: quæ & in Nominativo singulari Fœminino, & in Neutro plurali (utrobis a correpto) habent, *Aliqua, Ecqua, ² Nequa, Nunqua, Siqua.*

- IV. Pronomina *Qui & Quis*, habent in Ablativo tantum à *Quo Qua Quo*: sed & antiquè à *Qui*.³

- V. A Relativo *Qui*, pro Dativo & Ablativo Plurali *Quibus*, dicitur etiam *Quis*, vel ut aliqui scribunt, *Quis*.

VI. Quædam Composita sunt Defectiva. *ut:*

TUTE.

4. N. *Tute, tantum.*⁴

SESE.

Ac & Ab. *Seſe, in utroque Numero, tantum.*

HICCINE.

Sing. N.	<i>Hiccine</i>	<i>Haccine</i>	<i>Hoccine.</i>
Ac.	<i>Huncine</i>	<i>Hancine</i>	<i>Hoccine.</i>
Ab.	<i>Hoccine</i>	<i>Haccine</i>	<i>Hoccine.</i>
Plur. N.	————	————	<i>Haccine.</i>
Ac.	————	————	<i>Haccine.</i>

ISTHIC.

Sing. N. *Illic*

Ac. *Iſthic*

Ab. *Iſthoc*

Plur. N. ———

Ac. ———

Sing. N. *Illic*

Ac. *Illic*

Ab. *Illic*

Sing. N. *Cicine*

Ac. *Cicine*

Ab. ———

Plur. N. ———

Ac. ———

QUISQUE

Careo toto pl

EC

Erant Equi

Substantivè; Ecq

DE PRONOMINE.

123

Sing. N.	<i>Isthic</i>	<i>Isthec</i>	<i>Istbac, Istbuc.</i>
Ac.	<i>Isthunc</i>	<i>Isthanc</i>	<i>Isthoc, Istbuc.</i>
Ab.	<i>Isthoc</i>	<i>Istbac</i>	<i>Isthoc.</i>
Plur. N.	————	————	<i>Isthæc.</i>
Ac.	————	————	<i>Isthæc.</i>

ILLIC.

Sing. N.	<i>Illic</i>	<i>Illec</i>	<i>Illoc, Illuc.</i>
Ac.	<i>Illunc</i>	<i>Illanc</i>	<i>Illoc, Illuc.</i>
Ab.	<i>Illoc</i>	<i>Illac</i>	<i>Illoc.</i>

QUIUS.

5.

Sing. N.	<i>Cuius</i>	<i>Cuia</i>	<i>Cuium.</i>
Ac.	<i>Cuium</i>	<i>Cuiam</i>	<i>Cuium</i>
Ab.	————	<i>Cuia</i>	————
Plur. N.	————	<i>Cuie</i>	————
Ac.	————	<i>Cuias</i>	————

QUISQVAM ET UNUSQVIS-
QVE.

Carent toto plurali.

ECQVISNAM.

Extant *Ecquisnam, Ecquanam, Ecquidnam*
Substantivè; *Ecquodnam* Adjectivè.

DE VERBO.

CAPUT I.

VERBUM QUID, ET QVO-
tuplex, & quæ eius Acci-
dentia.

Quid

* *Quid est Verbum?*

Verbum est pars Orationis, significans agere aliquid aut pati. *ut, Verbero, ¹ Verberor, ² Curro, ³ Vapulo, ⁴ Precor, ⁵ Nascor. ⁶*

1. 2.
3. 4. 5. 6.

* *Unde cognoscitur Verbum?*

Ex Germanica lingvæ particulis, *Jch/ Du/ Er/ Wir/ Ihr/ Sie.*

7. † *Quod est discrimen Nominis & Verbi?*

Nomen, rerum nomenclaturam continet: Verbum, actionem aut passionem, cum discriminibus Temporum & Personarum significat.

* *Quotplex est Verbum?*

Duplex: Personale & Impersonale.

* *Quid est Verbum Personale?*

8. Cui in Modo Finito, cuiuscunque personæ ⁸ Nominativus præponi potest. *ut, Ego Lego, Tu Legis, Plato legit; Parvum parva decet.*

* *Quid est Verbum Impersonale?*

9. Cui in Modo Finito, Nominativus præponi non potest aut debet. ⁹ *ut, Decet, es geritmet sich: Statur, man stehet.*

† *Quot accidunt Verbo?*

Quatuor: Genus, Species, Figura, & Conjugatio.

CAPUT II.

DE VERBORUM Genere.

† *Quid*

† *Quid est Genus Verborum?*

Genus Verborum est significationis cum terminatione collatæ notatio.

* *Quot sunt Genera Verborum?*

Quatuor; Activum, Passivum, Neutrum, & Deponens. † *Quibus olim addiderunt & Commune.*

* *Quid est Verbum Activum, vel Activi Generis?*

Activum est, quod in O definit, actionem transeuntem significans, & habet Passivum in OR. ¹ *ut, Amo, Amor; Lego, Legor; Aro, Aror; Bibo, Bibor; Cano, Canor.*

1 2.
3.

* *Quid est Verbum Passivum, vel Passivi Generis?*

Passivum est, quod in OR definit, passionem receptam significans, & habet Activum in O. ¹ *ut, Amor, Amo; Legor, Lego.*

1.

* *Quid est Verbum Neutrum, vel Neutri Generis?*

Neutrum est, ⁴ quod in O definit actionem aut passionem immanentem, vel planè etiam absolute significans, nec habet Passivum in OR. ⁵ *ut, Sto, Ambulo, Sedeo, Audeo, Soleo; Pugna, Vivo, Dormio.*

4.

5. 6.

Passionem. ⁷ *ut, Liceo, Veneo, Vapulo, Frigeo, Caleo, Caleo, Ardeo, Mæreo, Gaudeo, Pereo, Intereo.*

7.

8.

Planè absolute. *ut, Sum, Fio, Forem, & Existo. Quæ quatuor Verba, aliàs Substantiva⁹ dicuntur.*

9.

* *Quid*

ERBO.

Verbum?

tionis, significans & Verbo, Verborum;

Nascor.

Verbum?

particulis, Jhd, Da

minis & Verbi

claturam connotat

passionem, cum lo

& Personarum

Verbum?

personale.

personale?

iuscunqve perio

potest. ut, Ego Li

parvum parva

personale?

Nominativus pra

ut, Decet, es

Verbo?

, figura, & Con

II.

ORUM

† *Quid*

* *Quid est Verbum Deponens, 10 vel Generis Deponentis?*

Deponens est, quod in OR definit, actionem aut passionem immanentem, vel planè absolutè significans, nec habet Activum in O.

Actionem. *ut, Precor, Sequor, Largior.*

Passionem. *ut, Patior, Nascor.*

Planè absolutè. *ut, Labor, Orior.*

II.

† *Quid vocarunt Verbum Commune 11 vel Generis Communis?*

Commune vocarunt, quod in OR definit, promiscuè, modò Activè, modò Passivè usurparunt.

Activè. *ut, Criminor Phormionē. Tueor causam.*

Passivè. *ut, Syllanas res defendere criminor. Cic. contra Rull. Varro, In bello Romani à Rusticis tuebantur.*

□ Genus est in Terminatione Verbi: *Amo, Amor, Curro, Sequor*; Significatio in vi Verbi. *ut, Curro, Precor*, significant Activè: *Vapulo, Nascor*, Passivè: licèt nullum horum sit Generis Activi vel Passivi.

CAPUT III.

DE SPECIE VERBORUM.

* *Quot sunt Species Verborum?*

Duæ. Primitiva, *ut, Legō, Dico.*

I.

Derivata. ¹ *ut, Lectito, Dictito.*

† *Quotuplicia sunt Verba Derivata?*

Quadruplicia. I. Nominalia, quæ à Nominè de-

re derivantur, *ut, a*

a Numeris; Mac

Part. Græcis, a

II. Adverbialit

dicuntur, ut, Satio, a

Compendio, a

III. Præpositi

bus formantur.

Super.

IV. Verbal

Efurio, ab Edo.

7 Quotuplicia

Quadruplicia

va, Medicativa, a

CA

DE VER

1. Quotuplicia

Inchoativa tu

à Verbo vel Nomi

inchoationem sig

Fic exponi possunt

Arctico,

Lucetico,

Senesico,

Marianesico,

Δ. Unde jar

A Secunda perso

Active vocis, adden

ne derivantur *ut*, *Lignor*, à *Lignum*; *Numero*, à *Numerus*; *Machinor*, à *Machina*; *Patriſſo*, à *Pater*; *Græciſſo*, à *Græcus*; *Judaizo*, à *Judeus*.

II. Adverbialia, quæ ab Adverbiis descendunt. *ut*, *Satio*, à *Satis*; *Procrastiſino*, à *Cras*; *Comperendino*, à *Perendie*.